АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2020     г. Минусинск    № 701 - п

Об организации подвоза обучающихся к образовательным организациям

Минусинского района на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного

транспорта и городского наземного электрического транспорта», от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы»,

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на период учебного года с 01 сентября 2020 года по 31

мая 2021 года бесплатную перевозку обучающихся школьными автобусами

до образовательных организаций Минусинского района и обратно по

следующим автобусным маршрутам:

- с. Николо-Петровка - с. Городок;

- д. Малая Иня - с. Тесь;

- п. Озеро Тагарское - с. Лугавское;

- п. Кутужеково - п. Сухое Озеро - с. Знаменка;

- с. Восточное - п. Пригородный - с. Знаменка;

- п. Притубинский - ферма №1 Прихолмье - п. Прихолмье;

- п. Кутужеково – с. Знаменка;

- п. Суходол - с. Новотроицкое;

- с. Колмаково - с. Жерлык;

- СНТ Топольки 1 - п. Топольки - с. Селиваниха;

- д. Солдатово - разъезд Тагарский - с. Селиваниха;

- п.им. Крупской - д. Солдатово- с. Селиваниха;

-п.им. Крупской - д. Солдатово- разъезд Тагарский- СНТ Топольки 1- п.

Топольки- с. Селиваниха;

- ст. Жерлык – с. Шошино;

- с. Малая Ничка - с. Большая Ничка - д. Коныгино - с. Большая Ничка;

2

- СНТ «Заливные Луга» - с. Селиваниха;

- СНТ «Заливные Луга» - п. Опытное Поле - с. Селиваниха;

-д. Солдатово – п. Топольки – мкр «Серебряные сосны» - с.Селиваниха.

2. Определить перечень общеобразовательных организаций, к которым

осуществляется подвоз обучающихся, согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. МКУ «Служба заказчика» администрации Минусинского района

(Середюк) обеспечить бесплатную перевозку обучающихся школьными

автобусами до образовательных организаций Минусинского района и

обратно по маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в

соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Рекомендовать в срок до 20 августа 2020 года руководителям

следующих образовательных организаций:

- МБОУ Знаменская СОШ № 1 Митевой С.Г.;

- МКОУ Городокская СОШ № 2 Ганненко Е.В.;

- МБОУ Енисейская СОШ № 3 Лычковской А.С.;

- МКОУ Прихолмская СОШ № 4 Усанину М.К.;

- МКОУ Большеничкинская СОШ № 5 Лазареву П.И.;

- МБОУ Тесинская СОШ № 10 Егоровой Т.И.;

- МКОУ Новотроицкая СОШ № 12 Петрову И.В.;

- МКОУ Шошинская СОШ № 13 Лашину Д.А.;

- МКОУ Лугавская СОШ № 19 Петроченко М.А.;

- МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 Власовой М.Ф.

4.1. предоставить в МКУ «Служба заказчика» списки перевозимых

обучающихся (ФИО, полных лет, номер телефона родителей);

4.2. списки должностных лиц ответственных за подвоз обучающихся;

4.3. разместить в общедоступных местах (стендах) образовательных

организаций расписание движения закрепленного автобуса;

4.4. обеспечить перевозку обучающихся с сопровождением лиц,

ответственных за их перевозку и обязательным проведением с

сопровождающими лицами инструктажа по правилам перевозки детей;

4.5. обеспечить проведение инструктажа с обучающимися о правилах

поведения в школьных автобусах;

4.6. провести инструктаж с сопровождающими лицами и водителями

по предотвращению террористических актов;

4.7. не допускать провоз в школьных автобусах посторонних лиц и

предметов;

5. Управлению образования администрации Минусинского района

(Аликова) организовать контроль за осуществлением подвоза к

образовательным организациям Минусинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя управления образования администрации Минусинского района

И.П. Аликову.

3

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Транспортное обслуживание населения».

Глава района А.А. Клименко

4

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 14.08.2020 года № 702-п

ПЕРЕЧЕНЬ

перечень общеобразовательных организаций Минусинского района, к которым

осуществляется подвоз обучающихся

№ п/п Наименование образовательной организации

1 МБОУ Знаменская СОШ № 1

2 МКОУ Городокская СОШ № 2

3 МБОУ Енисейская СОШ № 3

4 МКОУ Прихолмская СОШ № 4

5 МКОУ Большеничкинская СОШ № 5

6 МБОУ Тесинская   СОШ № 10

7 МКОУ Новотроицкая СОШ № 12

8 МКОУ Шошинская СОШ № 13

9 МКОУ Лугавская СОШ № 19

10 МКОУ Жерлыкская СОШ № 20

Директор МКУ «Служба заказчика»

Минусинского района                                                                                             И.И. Середюк